SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021
ERRATA da Portaria Nº 001/ 2021 – EEM JOSÉ MATIAS SAMPAIO

A Diretora Escolar da EEM JOSÉ MATIAS SAMPAIO, INEP: 23162249, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de
outubro de 2021 e a mudança do feriado/ponto facultativo (comemorativo ao
dia do Funcionário Público) do dia 28/10/2021 para o dia 01/11/2021. RESOLVE:

Onde  se  lê  "Artigo  6º  O  cronograma  de  atividades  será  desenvolvido  conforme  tabela
abaixo":

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores
19/10/2021 a 25/10/2021  -

manhã e tarde, 5 dias úteis.

Resultado da Solicitação de Inscrição
26/10/2021 – manhã, a partir

das 08:00 horas

Recurso sobre o resultado da solicitação da inscrição 27/10/2021

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 29/10/2021

Apresentação do Plano de Aula presencial (15 min para
cada

candidato)

01/11/2021 e 03/11/202

Manhã,   7h30min   às

11h30min:   Artes,   Química,

Espanhol, Inglês, Geografia

Tarde:,13h30min   às

17h30min:   Sociologia,   EJA

– Ciências Humanas.

Resultado da Primeira Etapa 04/11/2021

Análise de Currículos 04/11/2021

Resultado Preliminar da Seleção 05/11/2021

Recursos ao Resultado Preliminar 08/11/2021

Resultado Final da Seleção 09/11/2021

Atendimento aos aprovados para lotação/
contratação

10/11/2021

Leia-se "Artigo 6º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo":

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores
19/10/2021 a 25/10/2021  -

manhã e tarde, 5 dias úteis.

Resultado da Solicitação de Inscrição
26/10/2021 – manhã, a partir

das 08:00 horas

Recurso sobre o resultado da solicitação da inscrição 27/10/2021

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 28/10/2021

Apresentação do Plano de Aula presencial (15 min para
cada

candidato)

29/11/2021 e 03/11/202

Manhã,   7h30min   às

11h30min:   Artes,   Química,

Espanhol, Inglês, Geografia

Tarde:,13h30min   às

17h30min:   Sociologia,   EJA

– Ciências Humanas.

Resultado da Primeira Etapa 04/11/2021

Análise de Currículos 04/11/2021

Resultado Preliminar da Seleção 05/11/2021

Recursos ao Resultado Preliminar 08/11/2021

Resultado Final da Seleção 09/11/2021

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 10/11/2021

Milagres - Ceará, 21 de Outubro de 2021.